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VISITA SÖDRA 
Verksamhetsberättelse 2022 

Claes Sandvig 
claes.sandvig@visita.se 

Sammanfattning 
Äntligen ser vi ljuset i tunneln och branschen kan börja återhämta sig.  



 

Ordförande har ordet 

Under februari 2022 släpptes de sista pandemirestriktionerna för besöksnäringen och man kunde börja 

mötas på ett mer normalt sätt igen. Glädjen var stor och tillväxten ökade i branschen. Eftersom många 

hade sökt sig från branschen under pandemin blev bristen på personal samtidigt än mer påtaglig. 

Många medlemmar vittnade om stora problem att hitta kompetent personal under året.  

 

Vi hann knappt hämta andan innan en ny kris uppstod i slutet av februari, då Ryssland invaderade 

Ukraina med ofattbart mänskligt lidande som följd. Inflationen drog igång på allvar och vi såg starten 

på ett antal räntehöjningar. Råvarupriserna och energipriserna ökade kraftigt och många av våra 

medlemmar började kompensera med höjda priser ut till gäst. Med tanke på hushållens ökade 

kostnader spådde många en minskad efterfrågan på branschens tjänster. Trots detta vittnade många av 

våra medlemmar om ett relativt bra 2022.  

 

Ur stadgarna brukar vi sammanfatta att föreningens ändamål är att arbeta med kompetensförsörjning, 

politisk påverkan och medlemsnytta.  

 

Föreningen har fokuserat på information och möjligheter kring hur medlemmarna kan få tillgång till 

personal och bl.a. informerat om möjligheten att rekrytera genom EURES. Vi har tagit en aktiv del i 

att få fram ett antal besöksnäringscertifierade gymnasieskolor. Föreningen har fortsatt att 

subventionera stora delar av kostnaderna för Visitaakademins utbildningar, med syfte att få ännu fler 

professionella och mer lönsamma företag i vår bransch. 

  

Det politiska påverkansarbetet har återgått till att omfatta fler fysiska möten. Bland annat återupptogs i 

april den årliga politikermiddagen i Stockholm. Vi kommer att fortsätta att använda oss av de för vår 

bransch så viktiga fysiska mötena men ser att det kan finnas tillfällen då de digitala kan möjliggöra 

möten som annars inte skulle kunna hållas. Efter maktskiftet i riksdagsvalet i september valde vi 

därför att hålla digitala möten med regionens nya riksdagsledamöter så att vi snabbt kunde få deras 

fokus, kunde börja bygga en relation till dem och för att de ska få lära känna besöksnäringen så snabbt 

som möjligt. För att bli ännu mer effektiva på alla våra nivåer i vår politiska påverkan gick styrelsen 

en utbildning i lobbying under hösten.  

 

Till vår stora glädje kunde de fysiska medlemsmötena återupptas runt om i regionen. Tack vare 

medlemsmötena, och genom vår regionansvarige Claes Sandvigs övriga arbete, får vi genom dessa 

viktig information om medlemmarnas utmaningar och hur möjligheterna att verka kan förbättras. De 

är även en bra informationskanal för oss, där stort fokus har varit att informera om möjligheterna till 

kompetensförsörjning via Eures, kring kostnadskrisen för branschen samt hur man kan ta hjälp av 

Visita på olika sätt. Medlemsmötena ger även möjlighet för våra företag att träffa och nätverka med 

varandra, vilket bidrar till branschens utveckling. 

 

Föreningens styrelse har sammantaget träffats sju gånger under året. Årsmötet med påföljande middag 

hölls på Stufvenäs Gästgifveri och gästades av vår avgående ordförande i Visita Sverige Maud 

Olofsson och Visit Swedens vd Susanne Andersson. En mycket trevlig sammankomst med 60 

deltagare som togs väl omhand av Marcus Thell med personal. 

 

Pandemin gjorde det tydligt hur olika förutsättningarna är för våra medlemsföretag, beroende på var 

man befinner sig geografiskt, i vilken del av branschen man är verksam och hur målgruppen ser ut.  

Det som är bra för ett företag kan vara illa för någon annan. Dialogen med våra medlemmar är av 

största vikt. Under det kommande verksamhetsåret kommer vi i styrelsen att ta med oss detta, och 

kommer att göra allt vi kan för att fortsätta att förbättra våra medlemmars förutsättningar att verka i 

världens roligaste bransch!  

 

Februari 2023 

Stina Porsgaard 

Ordförande Visita Södra 



 

 

Vi som har haft förtroendet 
Föreningens styrelse fick efter konstituerande styrelsemöte följande sammansättning: 

 
Ordförande:  

Stina Porsgaard, Porsgaard Consulting 

 

Vice ordförande:  

Annika Birkfeldt, Elite Marina Plaza Helsingborg 

 

Ordinarie Ledamöter:  

Mikael Wallin, MWM Events, Halmstad 

Ingrid Svensson, Mossbylund 

Anna Barkevall, Böda Sand, Öland 

Martin Bergvall Nilsson, Kallskänken Kalmar 

Sadoo Iskandarani, restaurang Laziza, Malmö 

Jesper Rognefall, PM & Vänner, Växjö 

Johan Walterström, Moosehead, Malmö 

Fredrik Berg, Brasseri Fridolf, Karlshamn 

Marcus Thuresson, Gram Group AB 

 

Sekreterare:  

Claes Sandvig 

 

Regionansvarig: 

Claes Sandvig 

 

Förbundsjurist:  

Sophie von Knorring & Anders Reuter 

 

Revisor: 

Lena Johnson, Grant Thornton 

Therese Johansson förtroendevald  

 

Valnämnd för föreningen:  

Ola Johansson, ordförande 

Maria Paulsson Rickle, ledamot 

Putte Sahlin Svensson, ledamot 

Ulrika Drakenberg, ledamot 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Styrelsemöten 
7st styrelsemöten genomfördes under 2022 och endast ett var digitalt i början av året då 

pandemin var fortfarande aktuell. 

 

 

 

Årsmöte 2022 
 

Årsmötet 2022 genomfördes på Stufvenäs Gästgiveri. Äntligen kunde vi genomföra årsmötet 

fysiskt igen och ca 60 medlemmar var närvarande. Maud Olofsson var gäst och höll föredrag. 

På kvällen serverades en tre rätters middag med underhållning. 

 

 

                  
                                 
  

 

  

 

 

 

 

 

 

Stina Porsgaard, ordf Visita 

Södra och Maud Olofsson, ordf 

centrala Visita som även höll 

föredrag  

Avtackning av ledamot Sven 

Larsson som driver Tegners i 

Lund. 



 

Medlemsmöte på Hotel Mollberg 

tillsammans med Helsingborgs 

City, Malin Thörnvall. Annika 

Birkfeldt, vice ordf i Vista Södra 

samt Claes Sandvig Visita. 

Medlemsmöte på Quattro Stagioni 

som ägs av Linda Pieplow. På bilden 

även Johan Walterström, Moosehead, 

Sadoo Iskandarani, Laziza och Claes 

Sandvig Visita. 

 

Medlemsmöten 
 

 

Efter pandemin tog de fysiska medlemsmötena fart igen och vi kunde möta våra medlemmar och 

informera, mingla och diskutera läget i branschen. Ofta arrangeras dessa möten tillsammans med en 

lokal turistorganisation. 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Medlemsmöte hos Sven Larsson 

Tegner som även är ordf i Lunds 

Krögarförening. Camilla Sjöberg 

branschjurist Visita var på besök 

och informerade.  

Medlemsmöte tillsammans med 

Visit Ronneby på Villa Vassen som 

drivs av Chatarina Magnusson.  

         
 

 

 

 

 

Medlemsmöte på Gästgivargården i 

Ljungby. Mycket diskussioner kring el 

krisen och kraftigt ökade kostnader för 

råvaror. 



 

Politikermötena i januari 

fokuserade på restriktioner, 

vaccinationsbevis, uteblivna 

utbetalningar av stöd etc. 

Branschen var oerhört drabbad 

och behövde inte fler bakslag. 

Teamsmöte med riksdagsledamöter från 

(S). 

 

Påverkansarbete och politikeraktiviteter 
Påverkansarbete var omfattande under 2022 då det var mycket viktigt att förklara för beslutsfattare att 

branschen behöver sparkas igång ordentligt efter pandemin. Initialt var det en del digitala möten men 

dessa övergick i fysiska när restriktionerna togs bort. 

 

          
         

 

     



 

Här Dialogmöte med 

riksdagsledamöter, regionledamöter 

och lokala politiker. Syftet var att 

blicka framåt och fokusera på 

åtgärder som förenklar för företag i 

besöksnäringen. 

Så kom vi i gång med fysiska möten. 

Gunnel Westlund som driver Olssons 

Skafferi i Helsingborg får besök av 

Anna Jähnke, regionråd (M) och 

Alexander Svensson (M) kommunalråd. 

        
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

Politikermöte med Centerpartiet på MJs i 

Malmö.  
Politikermöte representanter från 

Liberalerna i Skåne på Laziza i Dockan. 

                
 

 

 
    

                  

 

 

 

 

 

 

Här besöker riksdagsledamöter från 

(M) Kungsbygget Äventyrspark samt 

Vallåsens skidanläggning på 

Hallandsåsen. 

Här besöker riksdagsledamöter, 

regionpolitiker och kommunalråd 

(M) nya Åhus Seaside. 



 

Politikermiddag Swedish Taste i Stockholm2022 

 

 

                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Politikermiddagen 2022 

genomfördes i april pga pandemin. 

Ca 20 st riksdagsledamöter deltog 

och lyssnade samt diskuterade 

näringen utmaningar. 

Alltid uppskattat bland politiker att 

få hjälpa till i köket. 



 

Visita Södra och Visita Västra 

anordnar digitalt livemöte från 

Falkenberg Strandbad om Eures, 

rekrytering inom EU. Ca 80 

medlemmar följde eventet. Hotellet 

har ca 15 spanjorer anställda inom 

kock, servering och bar.  

Åter igen kunde Visita genomföra fysiska 

föreläsningar. Här besöker vi Real 

Gymnasiet i Lund. 

Kompetensförsörjning 
 

Ca 50 000 medarbetare sades upp i början av pandemin och många av dessa har lämnat 

branschen helt. Det blev åter mycket svårt att t ex rekrytera kockar och flera medlemmar 

vittnade om att de får dra ner på öppettider p g a personalbrist. 

 

Vi genomförde ett digitalt möte på Falkenberg Strandbad som har ett 15-tal spanska 

medarbetare.  
     

           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stadsfinal på Vipeholmsskolan i 

Lund. 

Stort intresse att vara med i 

Kockduellen. Förhoppningsvis 

leder detta till fler sökande till 

gymnasieprogrammet 

Restaurang och Livsmedel. 

Skolaktiviteter - Kockduellen 
 

2022 genomfördes Kockduellen, trots en del problem med restriktioner. Kockduellen är en 

matlagningstävling för högstadiet inom ramen för ämnet hemkunskap. 2022 var femte året 

och totalt ca 6000 elever deltar.  

 

 

               
 

 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Visitas Certifiering av gymnasieprogram– Skåne först ut! 

 

                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visitas system för certifiering 

för gymnasieutbildningar 

introducerades under 2022. 

Drottning Blanka Hotell- och 

Turism program var först ut i 

Sverige. Mycket viktigt att 

involvera branschen mer i våra 

yrkesutbildningar. 

Både Restaurang- och Livsmedel och 

Hotell- och Turism på Ystads 

gymnasium blev certifierade under 

2022. Under året blev även Ryssby  

Gymnasium RL, Borgarskolan 

Malmö HT certfifierade. 



 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tävlingar är en viktig del att få 

uppmärksamhet för besöksnäringen. Här är 

två exempel, Skånska Mästerskapen i 

Hotell som Real gymnasiet som vann 

Yrkes SM i Växjö. 



 

Företagsbesök 
Företagsbesök är en viktig uppgift för Visita. Både nya och gamla medlemmar får besök ute i 

sin verksamhet. Ett sätt att fånga upp signaler och få återkoppling vad vi behöver fokusera på. 

2022 kunde de åter genomföras fysiskt. 

  

  

   

Här är Christian Backe, Salthallarna i 

Höganäs som startar upp ny verksamhet 

och blir medlem i Visita. 

Och Erik Berne som driver Restaurant 

Inspira på Medicon Village i Lund. 



 

                                 

   

               
   

 

Anders, som driver Ransvik, 

Höganäs har rekryterat Rafael och 

Ernandes, båda kockar, via Eures. 

Virum Älgpark utanför Vimmerby 

ny medlem i Visita. 

 



 

                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nyinvesteringar i svensk besöksnäring! 

 
Peter Dahl ägare till The Moore öppnar ytterligare ett hotell i Västra Hamnen i Malmö och 

Visita Södra var på invigning. Lycka till! 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stina Porsgaard, direktör Stadshotellet i 

Västervik och Fatima Hollander 

Arbetsrättsjurist Visita.  

Mycket viktigt att kunna erbjuda kurser även i 

lite mindre orter. 

Dagligt Ledarskap i drift borde fler gå 

som har personalansvar. Katarina Huss 

från Stig Fram håller kurs i Malmö. 

Visitaakademin 
 

Visita Södra har varit mycket drivande att utveckla Visitaakademin. Under 2022 beslutade 

åter styrelsen att subventionera alla utbildningar. Mycket viktigt att passa på att öka 

kompetensen hos företagare och dess anställda i syfte att öka lönsamheten. 

 

Utbildningarna är oftast en dag, upp till tre dagar, helt branschanpassade och hög kvalitet.  Att 

skicka sin personal på Visitaakademin är ett mycket bra sätt att höja kompetensen, höja 

lönsamheten och få personal att stanna kvar. Även ägare har mycket att hämta på dessa 

utbildningar. Gå gärna in på www.visitaakademin.se och titta vilka utbildningar som finns. 

Hör gärna av er till Visita Södra om ni vill ha någon speciell utbildning till er region.  

 

 

                              
 
 

 

 
 

 

 

 

http://www.visitaakademin.se/
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Föreningsutveckling 

 

Har du frågor du vill ha hjälp med eller idéer på hur vi tillsammans kan utveckla föreningens arbete 

och strävan för att öka medlemsnyttan så tveka inte att höra av dig till oss. Vi är oerhört tacksamma 

för alla synpunkter vi kan få. 

Vår grundtanke i allt vårt arbete är att på bästa sätt fortsätta framhäva vår fantastiska region och Er 

medlemmar, och tillsammans fortsätter vi skapa en stark besöksnäring! 

 

 

 

Med vänlig hälsning 

 

Styrelsen i Visita Södra 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


